
UCHWAŁA NR XXXII/192/2021 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834), art. 6k ust. 4a, 4b oraz 4c ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648, poz. 2320) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,60 zł od stawki 
obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego 
mieszkańca. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/104/2020 Rady Gminy Kikół z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. 2992). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

3.  Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Kikół. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCA35FD-3B73-4633-8B20-03731175F0A1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1668, poz. 2320) Rada Gminy ma obowiązek zwolnić w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z gospodarstw domowych. 

 Ustala się pomniejszenie stawki z tytułu posiadania kompostownika oraz kompostowania w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w wysokości 3,60 zł od jednego mieszkańca. 

 Ulga została obliczona na podstawie szacowanych kosztów zagospodarowania odpadów ulegających 
biodegradacji oraz liczby mieszkańców z deklaracji. Po przeprowadzonej analizie wynikało, że średnia 
miesięczna masa bioodpadów na terenie Gminy Kikół wynosi 20,04 Mg. Z kalkulacji wynika, że miesięczny 
koszt zagospodarowania bioodpadów zebranych w sposób selektywny z nieruchomości wynosić będzie 
19 999,92 zł: 

20,04 Mg x 998,00 zł = 19 999,92 zł 

19 999,92 zł : 5518 = 3,62 zł 

 Wyliczoną stawkę zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika oraz kompostowania w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne Rada Gminy zaokrągliła do 3,60 zł w celu ułatwienia wyliczenia 
opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. Zatem wynika, że pomniejszona stawka została o 3,60 od opłaty podstawowej. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CCA35FD-3B73-4633-8B20-03731175F0A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3


	Uzasadnienie



